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حرکت کشتی ها و تانکرهای بزرگ نفتی به سوی 
خلیج فارس افزایش یافت 

توکیو ـ خبرگزاری جمهوری اســامی: منابع 
صنعت کشتیرانی در لندن گزارش دادند که به دنبال 
کاهش تشــنج در امر کشــتیرانی در خلیج فارس و 
توقف حمله به کشتی های نفتکش اعزام نفتکش ها 

به منطقه افزایش یافته است.
خبرگـزاری ژاپنی »جی.جی.پـرس« به نقل از 
منابـع مذکـور گـزارش داد تعـداد تانکرهـای نفتی 
بـزرگ بـه مقصـد خلیج فـارس طـی هفته گذشـته 
نسـبت بـه هفتـه پیـش از آن بـه سـه برابـر رسـیده 

سـت. ا
15 سنگر جنگ افزار نیروهای عراقی در هم کوبیده شد 

یک هــزار و هفتصــد و شــصت و هفتمین 
اطاعیه ســتاد مشــترک عصر دیروز بدین شــرح 

انتشار یافت: 
بســمه تعالی در جبهه های شــمال غرب روز 
گذشــته در نتیجه اجرای آتش رزم آوران اسام بر 
روی مواضــع و اســتحکامات نیروهای عراقی در 
منطقه عملیاتی پیرانشــهر ـ سردشت و حاج عمران 
ضایعات و تلفات فابل ماحظه ای به دشــمن وارد 
و ضمن متوقف شــدن آتش ســاح های سنگین 
مــزدوران صدامی و منهدم شــدن چندین ســنگر 
جنگ افزار سبک و سنگین و یک خمپاره انداز آنان، 
تعدادی از نفراتشان به هاکت رسیدند. شدیدترین 
منطقه درگیری و تبــادل آتش در این جبهه ها حاج 
عمران بوده اســت. در جبهه های غرب ضایعات و 
تلفات دشــمن انهدام 5 سنگر جنگ افزار سنگین و 
پســت دیده بانی و به آتش کشیده شدن دو دستگاه 
خودروی آنان و کشــته و مجروح شدن تعدادی از 

نفرات دشمن بوده است.
»عرفات« از اقدامات دولت »گاندی« در قبال سیک ها 

حمایت کرد 
دهلی نــو ـ خبرگزاری جمهوری اســامی: 
»یاسر عرفات« رئیس سازمان آزادی بخش فلسطین 
در پیامی خطاب به نخســت وزیر هند ضمن اعام 
همبســتگی با وی، تاش هایی که هدف آن ضربه 
وارد آوردن به یکپارچگی هند می باشــد را محکوم 

نموده است. 
عرفــات در پیام خود به گاندی گفته اســت: 
ما کاما به خطراتی که با دامن زدن به احساســات 
مذهبی و نــژادی جهت ایجاد تفرقــه بین خلق ها 

می شود، آگاهیم.
پیام عرفات در تونس تســلیم سفیر هند در این 
کشــور شــد. دولت هند اخیرا و به دنبال یک دوره 
آشــوب در پنجاب از ارتش و نیروهای امنیتی برای 
درهم شکستن مقاومت ســیک  های افراطی که در 
معبد طائی، »امریتســار« پناه گرفته بودند، استفاده 

کرد.
هواپیمای ربوده شده ایران به تهران بازگشت 

تهــران ـ خبرگــزاری جمهوری اســامی ـ 
هواپیمــای ایرانی فوکر27 کــه روز 25 خرداد ماه 
گذشــته توســط 4 تن از ایران ربوده و به »نیس« در 
جنوب فرانســه برده شــده بود، بعد ازظهر دیروز 

)شنبه( عازم تهران شد.
به گزارش خبرگــزاری فرانســه، هواپیمای 
ربوده شــده ایرانــی با حضور دبیر ســفارت ایران 
در پاریس که به »نیس« آمده بود، به ســه فرســتاده 
دولت ایران که روز شــنبه وارد فرانسه شده بودند، 
تحویل داده شــد و آنها با هواپیمای ربوده شــده، 

عازم تهران شدند.

تمامی مطالب از روزنامه اطلاعات روز یکشنبه 3 تیرماه 1363 )برابر با 
24 رمضان 1404، 24 ژوئن 1984( نقل شده است.

چهل سال پیش در همین روز 

غلامحسین باغبان

طراح جدول

اعتراض به مشروطه شدن حکومت ایران
صدها روحانی و طلبه، از ســوم تیرماه 1276 به 
هدایت شــیخ فضل الله نوري در شــهر ري اجتماع و 
به مشــروطه شدن )پارلماني شــدن( حکومت ایران 
اعتراض و خواهان حکومت مشــروعه شــدند. این 
افرادبه شهرهای مختلف ایران نامه و تلگرام فرستادند. 
در همین روز، عده ای با تحریک مجتهد شهر زنجان به 
ساختمان فرمانداري این شهر هجوم بردند که ضمن 
آن باقرخان ســعد الدوله فرمانــدار وقت جان خودرا 

از دست داد.
محاصره سفارت انگلیس توسط روس  ها

ســوم تیرمــاه 1287، در پي محاصره ســفارت 
انگلســتان در تهران توســط نیروهای قــزاق براي 
جلوگیري از پناهنده شــدن سیاســتمداران مخالف 
محمدعلي شاه، اصحاب نشریات و ... به آنجا، سفارت 
انگلســتان اخطار شــدیدالحني به دولت وقت ایران 
تسلیم کرد.غروب ســوم تیر، محمدعلي شاه با وجود 
این که مورد حمایت دولت روســیه بود، فرمان عفو 
عمومي صادر و مشیرالسلطنه را مأمور تشکیل کابینه 

کرد.
اعدام چند نفر از اهالی مطبوعات در باغ شاه

سوم تیرماه ســال 1287 و یک روز پس از به توپ 
بســته شــدن ســاختمان مجلس در میدان بهارستان و 
دستگیري برخي نمایندگان پارلمان و اصحاب نشریات 
و انتقال آنان به باغ شاه )پادگان حر(، میرزاجهانگیرخان 
شــیرازي ناشــر صور اســرافیل، ملک المتکلمیــن و 
سلطان العلماي خراساني از دســت اندرکاران نشریات 

دیگر در همان محل اعدام شدند
درگیری نیروهای انگلیسی و»جنبش جنگل«

درگیــری افــراد مســلح »جنبش جنــگل« در 
گیان با نیروهاي اعزامي انگلســتان که قصد داشتند 
بلشویک هایي را که به شــمال ایران وارد شده بودند 
ســرکوب کنند، از سوم تیر ماه 1297 آغاز شد. دولت 
لندن جنبش جنــگل چپ گــرا و تمجیدگر انقاب 

بلشویکی روسیه می دانست.

قاب امروز
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آمــد ســحری نــدا ز میخانــه مــا

کای رنــد خراباتــی دیوانــه ما

برخیــز کــه پــر کنیــم پیمانــه ز می

زآن پیــش که پــر کنند پیمانه ما

سلمان ساوجی

 پند بزرگان

 عاقــل همــه آنچه را که مــی داند نمی گوید
ولی آنچه را که می گوید می داند.

ارسطو
آرزو دارم روزی این حقیقت به واقعیت مبدل 

شود که همه انسان ها برابرند. 
مارتین لوترکینگ

 سرایه


